

ادامه عرضه بلیت پروازهای اربعین

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی گفت: تا زمانی که ظرفیت پرواز وجود داشته باشد عرضه بلیت پروازهای اربعین ادامه خواهد داشت. مقصود اسعدی سامانی در گفت‌وگو با ایسنا، آخرین وضعیت عرضه بلیت پروازهای اربعین را تشریح کرد و گفت: تعداد زیادی بلیت برای ایام اربعین فروخته شده است. همه ایرلاین‌های ایرانی بلیت‌های خود را عرضه کرده‌اند. تعدادی نیز در روزهای آینده عرضه می‌شود و تازمانی که ظرفیت وجود داشته باشد عرضه نیز ادامه خواهد داشت. وی افزود: بیش از ۲۰۰ پرواز در بازه ۲۴ تا ۹ شهریور برنامه ریزی شده است. دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی تصریح کرد: البته به دلیل گرما، هواپیماها محدودیت وزنی برای پروازهایشان دارند و نمی‌توانند با تمام ظرفیت پرواز کنند و تمام ظرفیت خود را مسافرگیری کنند. وی در پاسخ به این سوال که چرا برخی از ایرلاین‌ها، پروازهایی با مدت زمان بیشتر و قیمت بالاتری عرضه کرده‌اند و آیا این پروازها تقاضایی دارد یا خیر، گفت: پروازهایی که چندین توقف دارند توسط ایرلاین‌ها خارجی انجام می‌شود. وی افزود: به ندرت ایرانی‌ها برای سفر به نجف از این پروازها استفاده می‌کنند ولی به دلیل تقاضای زیاد برای سفر به نجف ایرلاین‌ها خارجی این شرایط را گذاشته‌اند تا اگر مسافری خواست از آن استفاده کند.

ثبات نسبی در بازار مرغ

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی ایران با تاکید بر اینکه باید در کشور محصولات صادراتی تولید شود، اظهار کرد: در راستای توسعه صادرات در هفته جاری مذاکراتی با روسیه خواهیم داشت. علی ابراهیمی- مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی ایران- در گفت‌وگو با ایسنا، درباره میزان صادرات مرغ در سال جاری اظهار کرد: بر اساس آمار موجود، مجموعا در سال جاری ۱۲ هزار تن صادرات مرغ انجام شده که ۸ هزار تن آن را اتحادیه مرغداران گوشتی کرده است و صادراتگان متفاوت بوده‌اند. عمده مقصد این صادرات عراق است به این دلیل که شرایط اقلیمی و روابط دوستانه با این کشور مناسب است؛ اما نمی‌توان به آن لفظ صادرات مطمئن داد چراکه تمرکز بر یک کشور نشان می‌دهد که صرفا روابط تجار آن را تقویت کرده است. ما باید محصول صادراتی تولید کنیم و در همین راستا نیز در هفته جاری مذاکراتی با روسیه خواهیم داشت. با پاکستان و عمان نیز در حد محدوده آزمایشی ارسال کرده‌ایم و در صدد هستیم که بازار صادراتی را به بقیه کشورها گسترش دهیم. وی با تاکید بر اینکه ما در زمینه جوجه یک روزه و کنجاله سویا و ذرت مشکل کمبودی نداریم گفت: قیمت‌ها متغیر است اما قیمت مرغ زنده امروز از کیلویی ۵۶ تا ۵۹ هزار تومان گزارش شده است. از اسفند سال گذشته به بعد قیمت‌ها نزولی بوده و قیمت فروش مرغ زنده درب مرغداری با قیمت تمام شده یا برابری می‌کرده و یا کمتر بوده که علاقه فعالان مرغداری به تولید را گرفته و ما باید تلاش کنیم که بازاریابی بهتری را گسترش دامنه صادرات در منطقه داشته باشیم و به پایداري تولید کمک کنیم و قیمت مرغ را به سمت قیمت منطقی سوق دهیم. ابراهیمی در پایان تصریح کرد: درست است که در زمینه دام و کنجاله‌ها کمبودی نداریم ولی مرغداری علاوه بر این هزینه‌های دیگری نیز دارد که باید از نظر اقتصادی صرفه داشته باشد یعنی یک واحد تولیدی باید پس از اتمام کار سود دریافت کرده باشد نه زیان و متالاش کردیم که این را رقم بزنیم و از شهریور سال گذشته یک ثبات نسبی در بازار مرغ حاکم است و تلاش می‌کنیم که این شرایط را حفظ کنیم.

آخرین وضعیت تخصیص ارز به روغن نباتی

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی گفت: برای روغن‌های خامی که از ابتدای سال جاری وارد کشور، ترخیص و مصرف شده، هنوز ارزی اختصاص نیافته است. علیرضا شریفی اعلام کرد: از آخرین باری که دولت، ارز به صنعت روغن نباتی اختصاص داده است، حدود شش ماه می‌گذرد و این در حالی است که دوره انتظار تخصیص ارز در مورد بسیاری از کالاها، به مراتب کمتر از روغن نباتی است. وی اضافه کرد: احتمالا آرامش فعلی بازار روغن نباتی، باعث شده است که خیال مقامات وزارت جهاد کشاورزی در این حوزه، آسوده باشد ولی تجربه چند دهه گذشته نشان داده که معمولاً بحران در صنعت و بازار روغن نباتی زمانی رخ می‌دهد که در زمان آرامش و تثبیت بازار، تمهیدات لازم برای اجتناب از بحران، پیش‌بینی نشده بوده لذا خرد و عقلانیت ایجاد می‌کند که همگی دست‌به‌دست هم دهیم تا به آرامش فعلی بازار روغن نباتی، ثبات و استمرار ببخشیم. این اعتماد صنعت به دولت که روغن خام وارد می‌کند به امید اینکه در کوتاه‌ترین مدت زمان پس از ورود و مصرف، ارز آن را بگیرد، ارزشمند است و نباید خدشه ببیند. دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی حذف معایفت سود بازرگانی سه ماهه اول سال ۱۴۰۲، زیان خرید دانه‌های داخلی سال جاری، عدم پرداخت مابه‌التفاوت‌های مورد تعهد دو سال گذشته دولت و عدم دسترسی گمرکات اجرائی به سامانه جامع تجارت را از دیگر مشکلات صنعت برشمرد. به گفته شریفی، تفاقم نامه نحوه تعیین ارزش کالاهای اساسی بعد از پنج ماه از امضاء رئیس کل گمرک ایران، هنوز به امضاء وزارت جهاد کشاورزی نرسیده است. لذا برای گمرک مشخص نیست که قیمت ثبت سفارش ملاک است یا قیمت ویرایش، ضمن اینکه اساسا گمرکات اجرائی به دلیل عدم دسترسی به سامانه جامع تجارت، قادر الاجبار قیمت‌های TSC (ارزش‌های گمرکی) را ملاک عمل قرار می‌دهند که نهایتاً بیشتر یا کمتر از قیمت‌های مصوب کمیته ارزی است و لاجرم اکنون صدها پرونده بیش بود و نزول ارزش در دفتر تعیین ارزش گمرک ایران مطرح است و به واسطه همین مغایرت‌ها، کارخانجات بسیار معتبر روغن نباتی، از فهرست فعالان اقتصادی (AEO) و مسیر سبز خارج و از امتیازاتی همچون امکان ارائه ضمانت‌نامه‌های گمرکی یکساله، تخفیف در هزینه‌های خدمات گمرکی و تسهیل در آزمایشات محموله‌های وارداتی محروم شده‌اند. بنا بر اعلام انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران، وی تولید سال گذشته را بیش از ۲ میلیون تن اعلام کرد و با توجه به تولید ماهه ابتدای سال جاری که درصد ۷ افزایش نسبت به دوره مشابه سال قبل داشته است، پیش‌بینی کرد که تولید سال جاری به ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن بالغ شود.

«آرمان ملی» چشم‌انداز بازار مسکن در خرید و اجاره را بررسی می‌کند

بحران مسکن حاصل حرکت در مسیر اشتباه

◀ عقب‌نشینی گام به گام مستاجران از مرکز به حاشیه



◀ **۵۰ سال است در بازار مسکن اشتباه حرکت کرده ایم**
این استاد دانشگاه در ادامه گفت: «درست است که آقای پزشکیان می‌خواهد تحریم‌ها را رفع کند یا به رشد اقتصاد کشور به طور کلی کمک کند یا حتی گام‌هایی هم برای بهبود وضعیت مسکن انجام دهد و سرمایه‌هایی را هم وارد کشور کند، اما همه این‌ها برای حل مشکلات اساسی بازار مسکن کشور کافی نیست. ما چنین تلاش‌هایی را در دوره‌هایی مثل دوره آقای هاشمی رفسنجانی داشتیم، اما همین تلاش‌ها هم چندان تاثیری در کاهش قیمت مسکن نداشت. نگاهی به نمودار قیمت مسکن نشان می‌دهد قیمت مسکن در طول سال‌های گذشته نسبت به همه کالاهای پیش‌تاز بوده است.

هر اقتصاددانی هم از سوداگری در بخش مسکن صحبت کند، مشخص است که هیچ اطلاعی از بازار مسکن ندارد. چطور می‌شود بیش از ۲۰ درصد کالایی مثل مسکن را احتکار و سوداگری کرد؟ مسکن در اثر عرضه و تقاضا با تغییر قیمت روبه‌رو می‌شود. تمام پتانسیل بخش خصوصی ما که ۹۵ الی ۹۷ درصد از مسکن را در اختیار دارد، توان ۳۰۰ هزار الی ۴۰۰ هزار عدد ساخت را دارد. وی افزود: «اگر آقای پزشکیان، وارد یک ساختار یا قالب مدیریتی مشخص مشغول به کار شوند. غافل از آنکه این قالب ساختاری دارای ایراد است. جالب اینکه همین قالب اقتصادی اشتباه، مدافعانی هم دارد. در بحث اقتصاد دولتی، قاعدتا، بخش خصوصی نباید مشکلی برای فعالیت داشته باشد. پس مشکل اقتصاد ما کجاست و چرا نمی‌توانیم در بخش خصوصی تولید داشته باشیم؟ وقتی صحبت از تولید می‌کنیم، برخی از اقتصاددان‌ها صحبت از مصرف ارز می‌کنند، اما بحث ما این نیست. بحث اصلی در مسکن ما این است که با توجه به اقتصاد بسته و محدودمان، توانایی‌های محدودی هم داریم. مشکل وقتی تشدید می‌شود که با توجه به نرخ جمعیت، نیاز ما به مسکن به حدی بالاتر است که نمی‌شود نیازهای بخش مسکن را نادیده گرفت. وی افزود: «هر سال بخشی از مسکن در کشور، مستهلک می‌شود، خانوارهای جدید می‌آیند و نیازهای تأمین مسکن کشور نیز روند صعودی پیدا می‌کند. همه اینها باعث می‌شود حدود ۱ میلیون الی ۱ میلیون و دویست مسکن لازم داشته باشیم که این وضعیت حداقل تا ۲ دهه آینده نیز ادامه خواهد داشت. همچنین اگر نرخ جمعیت افزایش پیدا کند، این وضعیت تشدید می‌شود. در این شرایط آقای پزشکیان چه کار می‌تواند انجام دهد؟ آیا می‌خواهد اعلام کند که دولت چهاردهم برای ساخت مسکن وام می‌دهد؟ یا زمین با تسهیلات ارائه می‌کند؟ خب این تجربه را در دولت‌های قبلی داشتیم و جوابی نگرفتیم.

تشویق به ساخت و ساز مسکن استیجار با عرضه مشوق‌های مالی و قانونی به سازندگان برای ساخت واحدهای مسکونی استیجاری می‌تواند تا حدی به تعادل بازار مسکن کمک کند. سلمانیان معتقد است: افزایش قیمت مسکن و اجاره‌بها در تهران و کلانشهرها یک چالش جدی است که نیازمند راه‌حل‌های جامع و پایدار است. ترکیبی از سیاست‌های مالی، حمایتی، نظارتی و توسعه‌ای می‌تواند به بهبود وضعیت بازار مسکن و کاهش فشارهای اقتصادی بر خانوارها کمک کند. از سوی دیگر، مشارکت فعال دولت، بخش خصوصی و تعاونی‌ها در برنامه‌ریزی و اجرای طرح‌های مسکن ضروری است.

چشم‌انداز بحران مسکن تا سال آینده

بیت‌ا... ستاریان، کارشناس حوزه مسکن و تحلیلگر در این باره گفت: «مشکل مسکن، مشکلی نیست که با تغییر دولت‌ها به سرعت قابل حل باشد یا دولت جدیدی که سرکار می‌آید تصور کند می‌تواند با همین ساختار معیوب، مشکلات را حل کند. حقیقت این است که در دولت‌های دوازدهم و سیزدهم، هیچ یک از آقایان روحانی و رئیسی، برنامه قوی‌تری، نسبت به یکدیگر در حوزه مسکن ارائه نداده بودند. چون هر یک سر کار آمدند، وارد یک ساختار یا قالب اقتصادی مشخص مشغول به کار شدند. غافل از آنکه این قالب ساختاری دارای ایراد است. جالب اینکه همین قالب اقتصادی اشتباه، مدافعانی هم دارد. در بحث اقتصاد دولتی، قاعدتا، بخش خصوصی نباید مشکلی برای فعالیت داشته باشد. پس مشکل اقتصاد ما کجاست و چرا نمی‌توانیم در بخش خصوصی تولید داشته باشیم؟ وقتی صحبت از تولید می‌کنیم، برخی از اقتصاددان‌ها صحبت از مصرف ارز می‌کنند، اما بحث ما این نیست. بحث اصلی در مسکن ما این است که با توجه به اقتصاد بسته و محدودمان، توانایی‌های محدودی هم داریم. مشکل وقتی تشدید می‌شود که با توجه به نرخ جمعیت، نیاز ما به مسکن به حدی بالاتر است که نمی‌شود نیازهای بخش مسکن را نادیده گرفت. وی افزود: «هر سال بخشی از مسکن در کشور، مستهلک می‌شود، خانوارهای جدید می‌آیند و نیازهای تأمین مسکن کشور نیز روند صعودی پیدا می‌کند. همه اینها باعث می‌شود حدود ۱ میلیون الی ۱ میلیون و دویست مسکن لازم داشته باشیم که این وضعیت حداقل تا ۲ دهه آینده نیز ادامه خواهد داشت. همچنین اگر نرخ جمعیت افزایش پیدا کند، این وضعیت تشدید می‌شود. در این شرایط آقای پزشکیان چه کار می‌تواند انجام دهد؟ آیا می‌خواهد اعلام کند که دولت چهاردهم برای ساخت مسکن وام می‌دهد؟ یا زمین با تسهیلات ارائه می‌کند؟ خب این تجربه را در دولت‌های قبلی داشتیم و جوابی نگرفتیم.

افزایش ۴۰ درصدی قدرت خرید مردم در تأمین نان

سنتی و غیرشفاف تخصیص آرد به نانوایان در کشور کنار گذاشته شد و نظام تخصیص داده محور و هوشمند آرد در سراسر نانوایی‌های کشور پیاده‌سازی شد. در آن سال را برای نانوایان جبران کرد و در سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳، کارگروه‌های آرد و نان استانی مطابق روال سالهای گذشته، با دریافت داده‌های کارشناسی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و اتحادیه‌های خبازی استانی نسبت به تعدیل موردی نرخ نان تصمیم‌گیری نموده‌اند. بررسی کارشناسی داده‌ها در طول ۳ سال فعالیت دولت سیزدهم نشان می‌دهد که سیاست‌های حمایتی دولت در تأمین یارانه‌های آرد و نان، اجرای طرح هوشمند سازی تخصیص آرد یارانه‌ای و تعدیل نرخ نان به صورت موردی در برخی استان‌ها در مجموع، سهم هزینه‌نان به نسبت حداقل دستمزد ماهانه در سال ۱۴۰۳، به مقایسه با سال ۱۴۰۰، حدود ۴۰ درصد کاهش یافته است. در واقع یکی از افتخارات دولت سیزدهم این است که مجموع آثار سیاست‌های حمایتی قیمتی و غیرقیمتی در حوزه نان باعث شده است تا قدرت خرید مردم در تأمین نان در پایان کار دولت در سال ۱۴۰۳، نسبت به ابتدای کار دولت در سال ۱۴۰۰، درصد کاهش یافته باشد.

گذشته هیچ گونه افزایشی نداشته و به صورت کامل توسط دولت تأمین شده و امروز نانوایان عزیز کشور، کمتر از ۵ درصد هزینه تمام شده آرد را پرداخت می‌کنند و ۵۵ درصد باقیمانده هزینه تمام شده آرد توسط دولت تأمین می‌شود تا هزینه‌تأمین نان برای مردم در حداقل ممکن باشد. یارانه سنگین آرد خبازی برای صیانت از قدرت خرید مردم، موجب تشدید نگرانی درباره سوءاستفاده در مصرف گندم و آرد یارانه‌ای گردید و لذا دولت سیزدهم از ابتدای سال ۱۴۰۱ طرح هوشمندسازی تخصیص یارانه آرد را در کشور پیاده‌سازی کرد. استقرار زیرساخت‌های نرم افزاری، سخت افزاری، مخازیرات و ارتباطات امن و سامانه‌های پردازشی و تحلیلی این طرح ملی، بدون استفاده از منابع بودجه‌ای دولت در سراسر کشور و حتی در دورافتاده‌ترین نقاط کشور در کمتر از ۱۰۰ روز با سرمایه‌گذاری و اجرا توسط بانک سپه انجام شد و نصاب جدیدی در سرعت پیاده‌سازی یک طرح ملی در تاریخ بعد از انقلاب به جا گذاشت. به واسطه تکمیل و یکپارچه‌شدن تراکنش‌های فروش گندم، آرد و نان از محل اجرای طرح، برای اولین بار در کشور و پردازش ۱۲ میلیون تراکنش روزانه ثبت شده در این زیرساخت، نظام

جوابیه

روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به گزارش مورخ ۱۴۰۲،۵،۲۰ روزنامه آرمان ملی با تیتیر «گرانی نان آخرین یادگار دولت سیزدهم» جوابیه‌ای به دفتر روزنامه ارسال کرده که عینا درج می‌شود. این جوابیه می‌تواند می‌دهد که: قیمت خرید تضمینی گندم در اردیبهشت سال ۱۴۰۰ و قبل از آغاز به کار دولت سیزدهم؛ ۵۰۰۰ تومان تعیین شد و دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۱، ۹۰۰ کیلوگرم گندم تولید داخل را با قیمت ۱۷۵۰۰ تومان خریداری کرد. این در حالی است که نرخ فروش گندم مورد نیاز برای تولید نان به کارخانه‌های آرد و نرخ آرد تحویلی به نانوایان کشور در طول سه سال فعالیت دولت سیزدهم ثابت ماند و در نتیجه یارانه پرداختی دولت سیزدهم برای تأمین نان مردم در ۴۰ سال گذشته، ۳۰۵ برابر شد و حدود ۲۵۰ درصد افزایش یافت که یک رکورد تاریخی در دولت‌های گذشته در محافظت از قدرت خرید مردم برای تأمین اساسی‌ترین کالای سفره مردم است. ضمنا سیاست مذکور باعث شد تا بعد از سال، در سال ۱۴۰۲ و سال ۱۴۰۳، خودکفایی تأمین گندم مورد نیاز برای تولید نان در کشور حاصل شود. در واقع هزینه تولید نان در کشور از محل آرد، در طول سه سال

تلنگر
دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات:

عراقی‌ها اراضی خوزستان را خریداری کردند

دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه ورود خارجی‌ها به بازار مسکن ایران منجر به افزایش قیمت ملک و زمین شده‌گفت: بومیان خوزستان در استان ملک و زمین نمی‌خرند، چراکه دیگر زمینی نیست و اراضی مرغوب از سوی خارجی‌ها خریداری شده‌است، اگر هم باشد قیمت آن به شدت افزایش پیدا کرده چراکه تقاضای خارجی‌ها قیمت‌ها را بالا برده است. یاسر دستمالچیان در گفت‌وگو با ایلنا درباره ورود اتباع خارجی و سرمایه‌گذاران غیر ایرانی به بازار مسکن کشورمان اظهار داشت: به طور قطع با ورود سرمایه‌گذار خارجی به کشورمان مخالف نیستیم اما سرمایه‌گذاری آنها در بخش بازار مسکن و نه تولید مسکن، مخالف هستیم و خرید ملک از سوی خارجی‌ها با ترندهای دور زدن قانون ممانعت فروش زمین، ملک و مسکن به خارجی‌ها منجر به ایجاد اختلال در شبکه توزیع می‌شود و باعث افزایش قیمت‌ها در این بازار خواهد شد. وی با اشاره به افزایش فروش ملک زمین در برخی از مناطق کشورمان به ویژه شیراز، چابهار و... ادامه داد: دستگاه‌های نظارتی محلی از این موضوع اطلاع دارند و برای این ترندهای خارجی‌ها برای دور زدن قوانین راهکارهایی هم وجود دارد و می‌توانیم خلأهای قانونی را پر کنیم. کاملاز ترفندهایی که با استفاده از آن ممنوعیت فروش زمین و ملک به خارجی‌ها را دور می‌زنند، مطلع هستیم. دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات وزارت راه و شهرسازی گفت: مردم باید در این باره و تبعات فروش املاک و زمین به خارجی‌ها آگاه شوند و این موضوع باید به مطالبه عمومی تبدیل شود.

دستمالچیان تاکید کرد: در حال حاضر، شاهد سرمایه‌گذاری‌های عمدانی‌ها، قطری‌ها و بعضا اماراتی‌ها در بازار مسکن شیراز هستیم. همچنین سرمایه‌گذاران افغان وارد بازار مسکن چابهار شده‌اند. در خوزستان و برخی از مناطق استان‌های غربی هم سرمایه‌گذاران اقلیم کردستان و عراقی‌ها حضور پیدا کردند.

وی با اشاره به وضعیت عجیب بازار مسکن در خوزستان اظهار داشت: اخیرا بارزیدی از شهرهای استان غربی و ملاقات فعالان اقتصادی این شهرها داشتیم و گفته‌شد که امروز قیمت مسکن در شهری مانند ملایر ۵۰ الی ۳۰ درصدی با قیمت‌ها در بازار مسکن در پایتخت فاصله دارد و علت این افزایش قیمت مسکن در ملایر راه‌مهاجرت خوزستانی به این شهر عنوان کردند، چراکه شهرهای شمالی خوزستان به ملایر که مهد انگور و صنعت شیل سازی بوده، نزدیک و این شهر از لحاظ اشتغال بسیار پویاست و به همین دلیل نیاز به الحاق زمین به ملایر داشتند، اما چه اتفاقی افتاده است که خوزستانی‌ها به ملایر مهاجرت کرده‌اند؟

ذره بین

نایب رئیس اتاق بازرگانی تهران:

۲۰ درصد برق کشور تلف می‌شود

به گفته نایب رئیس اتاق بازرگانی تهران بسیاری از بنگاه‌های کشور حاضر هستند برق را با قیمت بالاتر بخرند زیرا ضرر حاصل از توقف تولید برای آنها بیشتر از هزینه‌ای است که برای خرید برق گران‌تر متحمل می‌شوند. سیدمهدی صادقی نیارکی، نایب رئیس اتاق بازرگانی تهران درباره چالش ناترازی برق در کشور به ایلنا گفت: اوج‌گیری به مصرف ۸۰ هزار مگاوات برق آن چنان که توانیر مطرح می‌کند در فصل گرما برای تأمین سرمایش است و ۴۰ هزار مگاوات از این میزان به این موضوع اختصاص پیدا می‌کند؛ این اتفاق به ناترازی انجامیده اما در همین شرایط برای رفع ناترازی تولید و مصرف روش‌های مختلفی وجود دارد. وی افزود: نخست راهکار سرمایه‌گذاری برای تولید بیشتر انرژی و در ادامه تغییر الگوی مصرف است همچنین برای رفع ناترازی باید الکتروموتورها را بازاریابی و نوسازی کرد تا مصرف کاهش پیدا کند و راهکار دیگر مدیریت مصرف در بنگاه‌های انرژی بر است. صادقی نیارکی خاطرنشان کرد: توانیر براساس برقی که دارد در دیسپچینگ خود تلاش می‌کند توزیع را در کشور مدیریت کند و خاموشی‌ها به حداقل برساند. نایب رئیس اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: به باور من مجموعه وزارت نیرو در اقتصاد صنعت برق باید به سستی حرکت کند که تولید، فروش و صادرات برق اقتصادی باشد؛ من اطلاع دارم بسیاری از بنگاه‌های کشور شرایط خوبی ندارند و توانیر باید برای بیشتر ضرر حاصل از توقف تولید برای آنها بیشتر از هزینه‌ای است که برای خرید برق گران‌تر متحمل می‌شوند. صادقی نیارکی در ادامه از استمرار پیگیری وزارت صمت برای تأسیس ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه جدید گفت و یادآور شد: برای رفع ناترازی علاوه بر افزایش تولید، اتلاف انرژی را نیز باید مدیریت کرد؛ اتلاف در شبکه‌های تولید و انتقال کشور وجود دارد و ۲۰ درصد که تولیدی‌ها تلف می‌شود.